
	

	
DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 
 
+39 0817682552 
direzione.dicmapi@unina.it 
www.dicmapi.unina.it 

 

 

 
ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PER IL TRIENNIO 2025/2027 

 
IL DECANO 

 
Visto  lo Statuto d’Ateneo, e, in particolare, l’art. 29, comma 16, lett. a);  
Visto  il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 507 del 22.2.2016 e, 

in particolare, gli artt. 21, 22 e 23;  
Preso atto  che, a seguito dell’Assemblea del Corpo Elettorale tenutasi l’8 luglio 

2024, sono emerse le candidature a Direttore del Dipartimento di 
Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale per 
il triennio 2025/2027 del prof. Antonio Marzocchella e del prof. 
Antonino Squillace; 

  
DECRETA 

 
1. È indetta l’elezione del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei 

Materiali e della Produzione Industriale per il triennio 2025/2027, nei giorni 24 
e 25 luglio 2024, in prima votazione;  

2. Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi 
diritto al voto; se nella prima votazione non dovesse raggiungersi la predetta 
maggioranza, le votazioni proseguiranno secondo il seguente calendario: 
23 e 24 settembre 2024, in seconda votazione;  
26 e 27 settembre 2024, in terza votazione; 
2 e 3 ottobre 2024, per l’eventuale ballottaggio.  

3. Nella seconda e terza votazione il Direttore del Dipartimento è eletto a 
maggioranza assoluta dei votanti; qualora nella seconda e terza convocazione 
nessun candidato abbia ottenuto tale maggioranza, si procede a votazione di 
ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza votazione;  

4. Per ciascuna tornata di elezioni, le operazioni di voto si svolgeranno con voto 
segreto in presenza nell’aula Seminari settore Polimeri dalle ore 9,00 alle ore 
17,00 del primo giorno di votazioni e dalle ore 9,00 alle ore 13,00 del secondo 
giorno di votazioni. Le operazioni di scrutinio e l’affissione dei risultati all’Albo 
del Dipartimento avverranno subito dopo la chiusura del seggio;  

5. Nei casi di comprovata impossibilità a partecipare in presenza, gli interessati ne 
daranno notizia non oltre il settimo giorno precedente le operazioni elettorali 
al Decano che assicurerà l’esercizio del diritto di voto su piattaforma 
telematica, fatte salve le previsioni di cui al successivo art. 6. Le istruzioni 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
,M

A
T

E
R

IA
LI

 E
 P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 IN
D

U
S

T
R

IA
LE

P
G

/2
02

4/
00

90
98

6 
de

l 0
8/

07
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
S

A
LA

T
IN

O
 P

IE
R

O



	
	
	
	
	

generali per il voto in modalità telematica saranno oggetto di successiva 
comunicazione. 

6. Per esigenze di segretezza del voto, la modalità telematica di espressione del 
voto sarà attivata esclusivamente nella eventualità che almeno il 10% 
dell’elettorato attivo, con approssimazione all’intero superiore, abbia 
manifestato l’esigenza di ricorrere a tale modalità di voto.  

7. Nella eventualità che, ai sensi dell’art. 6, la modalità di voto telematico sia 
attivata, la possibilità di esercitare il voto in modalità telematica sarà assicurata 
anche ai componenti dell’elettorato attivo che dimostrino sopraggiunte 
condizioni di documentata emergenza in deroga al preavviso di sette giorni 
rispetto all’inizio delle consultazioni elettorali di cui all’art. 5.  

8. La commissione elettorale è così composta: prof. Piero Salatino (Professore 
Ordinario, Presidente), prof. Antonello Astarita (Professore Associato, 
Componente), dott.ssa Annalisa Acquesta (Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 
c.3-a L. 240/10), Segretario). Membri supplenti: prof. Roberto Andreozzi 
(Professore Ordinario), prof. Giuseppe Scherillo (Professore Associato), dott. 
Aurelio Bifulco (Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)). La 
commissione elettorale redigerà apposito verbale e lo trasmetterà 
tempestivamente agli Uffici competenti.  

9. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale 
pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del 
personale interessato.  

 
 
Napoli, 8 luglio 2024 
 
 

F.to IL DECANO 
Prof. Piero SALATINO 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
,M

A
T

E
R

IA
LI

 E
 P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 IN
D

U
S

T
R

IA
LE

P
G

/2
02

4/
00

90
98

6 
de

l 0
8/

07
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
S

A
LA

T
IN

O
 P

IE
R

O


		2024-07-08T15:46:30+0000
	SALATINO PIERO




